
PORTARIA Nº 506/2014

                
A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a deliberação do Egrégio Colégio de Procuradores

de  Justiça,  em sua  83ª  Sessão  Extraordinária  realizada  em  24/06/2014,  quanto  à

criação  de  uma  estrutura  mínima  para  o  desenvolvimento  dos  trabalhos  da  Força

Tarefa;

Considerando  a  necessidade  de  Analistas  Ministeriais

Especializados – Ciências Jurídicas para auxiliar os Membros deste Ministério Público

designados para a Força Tarefa,

R E S O L V E :

Art.  1º  DESIGNAR  os  Analistas  Ministeriais  Especializados  –

Ciências Jurídicas - ANTÔNIO DAVID SOUZA DE VASCONCELOS JÚNIOR, matrícula

n° 108310,  e PEDRO JAINER PASSOS CLARINDO DA SILVA,  matrícula n° 87608,

para atuarem no âmbito da Força Tarefa.

Art. 2º A presente Portaria vigerá até 30 de setembro de 2014.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 24 de julho de 2014. 

                       
VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA

Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3017c73d - 1d737869 - 96565058 - 4c7281ae


